
Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran. Convidamos você

a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua opinião é fundamental

para nós.

Avaliar

Código Renavam 01014383916

Placa IVS0394

CPF/CNPJ 662.122.860-00

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: IVS0394

Código RENAVAM: 01014383916

CPF/CNPJ do Proprietário: 662.122.860-00

Nome do Proprietário: MARCO AURELIO DE CASTRO E MENA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: TOYOTA/ETIOS HB X

Ano Fabricação: 2014

Ano Modelo: 2014

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 90

Cilindradas: 1329

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento



Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo




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Código Renavam 01014383916

Placa IVS0394

CPF/CNPJ 662.122.860-00

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de roubo/furto

ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?  Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consulta individual de veículo 

Voltar

IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO

Veículo marca/modelo: TOYOTA/ETIOS HB X
Ano/modelo: 2014/2014
Placa: IVS0394
Chassi: 9BRK19BT5E2033260
RENAVAM: 1014383916
Registrado em: PORTO ALEGRE
Tipo: Automóvel
Cor: Branca
Espécie: Passageiro
Veículo está: Em circulação
Licenciamento válido até: 30/06/2025

DOCUMENTO DE LICENCIAMENTO

Importante: O CRLV Digital só pode ser gerado no perfil do
proprietário do veículo ou colaborador da empresa.

O CRLV é o Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo, documento
de porte obrigatório e que deve ser renovado anualmente.

Para saber como baixar o CRLV Digital clique aqui.

IPVA

Exercício: 2024
Situação: Liquidado
Vencimento: 28/06/2024

2024
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Valor Original: R$ 1.099,87

Exercício: 2023
Situação: Liquidado
Vencimento: 25/04/2023
Valor Original: R$ 1.162,46

Exercício: 2022
Situação: Liquidado
Vencimento: 26/04/2022
Valor Original: R$ 1.115,38

Exercício: 2021
Situação: Liquidado
Vencimento: 09/04/2021
Valor Original: R$ 851,76

Exercício: 2020
Situação: Liquidado
Vencimento: 08/04/2020
Valor Original: R$ 890,29

Exercício: 2019
Situação: Liquidado
Vencimento: 08/04/2019
Valor Original: R$ 914,49

SEGURO DPVAT

2023

2022

2021

2020

2019
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Exercício: 2024
Valor: R$ 0,00
Situação: Não devido

Exercício: 2023
Valor: R$ 0,00
Situação: Não devido

Dúvidas: www.seguradoralider.com.br

TAXA DE LICENCIAMENTO ANUAL

Valor: R$ 0,00
Veiculo Licenciado

PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO VIA PIX

Gerar PIX para Pagamento

INFRAÇÕES/MULTAS

Importante. Abaixo é feito o cálculo prévio, sujeito a correções.

Para mais informações consulte dados de infrações/multas deste
veículo.

Ver detalhes

A Vencer (0)

Suspensas (0)

Vencidas (0)

Aguardando Prazo Defesa (0)

Aguardando Prazo Julgamento (0)

17/09/2024 09:18

https://www.seguradoralider.com.br/


HISTÓRICO DE APRESENTAÇÕES DE CONDUTOR DO VEÍCULO

Listar Infrações

RESTRIÇÕES

SNG - Alienação Fiduciária
Data do Contrato: 13/04/2017
Agente Financeiro: BANCO TOYOTA DO BRASIL S/A

SNG - Reserva de Gravame
Agente Financeiro: BANCO TOYOTA DO BRASIL S/A
Operação: Liberação de Alienação Fiduciária

MENSAGENS

Veículo Alienado - BANCO TOYOTA DO BRASIL S/A

Liberação da Alienação Fiduciária recebida do Agente Financeiro.
Comparecer ao CRVA para sua efetivação.

INFORMAÇÕES / CONSULTAS COMPLEMENTARES

Emissão de GAD-E de Processos de Veículos

Conferência de Chave Eletrônica

Transferência de veículo

Alertas de Veículos Furtados/Roubados(Polícia Rodoviária Federal)

Consulta Situação GAD-E/Taxas

Consulta de Furto/Roubo de Veículos por Placa

Voltar

17/09/2024 09:18
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https://pcsdetran.rs.gov.br/guia-pagamento-veiculo
https://pcsdetran.rs.gov.br/conferir-chave-eletronica
https://pcsdetran.rs.gov.br/servicos/285
https://sinal.prf.gov.br/sicop/sinal
https://www.portaldetransito.rs.gov.br/dtw2/app/servico/gfi/consulta-situacao-gade-taxas-form.xhtml
https://ssp.rs.gov.br/consulta-roubo-furto-de-veiculos
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> Consulta de Multas > Veículo > IVS0394

Autuações realizadas pelo DNIT por Veículo

Número do Auto Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

E017847051

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: IVS0394 / RS Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 07/02/2015 às 16h25min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR101 KM 86,500 Desc. 40% SNE: Não

Município: OSORIO / RS Valor Original: R$ 85,13 (PAGO)

Infração de Veículo

07/02/2015 09/03/2015 06/04/2015 05/02/2016 23/03/2016

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

E017863406

Descrição:

Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: IVS0394 / RS Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 07/02/2015 às 16h57min Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR101 KM 23,700 Desc. 40% SNE: Não

Município: TRES CACHOEIRAS / RS Valor Original: R$ 127,69 (PAGO)

Infração de Veículo

07/02/2015 09/03/2015 06/04/2015 05/02/2016 23/03/2016

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

Olá, MOEMA

Sair 

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo
http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Restituição

Nada Consta

REDES SOCIAIS

Olá, MOEMA

Sair 

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no Exterior

Renavam

IVS0394 Não 01014383916

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos


Informe

CPF 66212286000    ou

Nome    ou

Valor a   (Ordem decrescente de valor) ou

Maiores Pessoas Naturais

Município Todos

Linhas 15

Consultar

Relacionados em Dívida Ativa
Nenhum registro encontrado!

Inicial  >  Serviços  >  Assunto  >  ICMS  >  Lista de Inscritos em Dívida Ativa  >  Pessoa Natural  
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